
Informacja na temat możliwości pozyskania środków unijnych na inwestycje w Łomży oraz 
przygotowania inwestycji w tym z udziałem środków unijnych.

W chwili obecnej  zatwierdzone są programy operacyjne i ich uszczegółowienie, przygotowujemy 
więc możliwe inwestycje jako projekty po ogłoszeniu konkursów.

Programy operacyjne z jakich Miasto może skorzystać na inwestycje:

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013
Oś priorytetowa I: Gospodarka wodno-ściekowa
System wodno-kanalizacyjny Łomży II etap przygotowywany przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji
Oś priorytetowa II: Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni powierzchni ziemi
Budowa systemu gospodarki odpadami komunalnymi dla Miasta Łomża i okolicznych gmin 
Oś priorytetowa VIII: Bezpieczeństwo transportu i krajowe sieci transportowe 
Wnioski mogą dotyczyć dróg krajowych na odcinkach w miastach na prawa powiatu.
Oś priorytetowa XI: Kultura i dziedzictwo kulturowe 
W  ramach  priorytetu  realizowane  będą  projekty  z  zakresu  rozwoju  oraz  poprawy  stanu 
infrastruktury  kultury  (Łomżyńskie  Centrum  Kultury,  Modernizacja  i  adaptacja  zabytkowego 
budynku  Muzeum  Północno-Mazowieckiego  w  Łomży  są  to  inwestycje  na  które  Miasto  może 
ubiegać się o dofinansowanie).

Pełny tekst Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko i uszczegółowienie jest dostępny: 
http://www.mrr.gov.pl/ProgramyOperacyjne+2007-2013/Infrastruktura+i+Srodowisko/ 

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 2007-2013

Oś priorytetowa 6. - Polska gospodarka na rynku międzynarodowym
Wsparciem będą objęte następujące działania:
a) kompleksowe  wsparcie  dla  przedsiębiorców  MSP  zainteresowanych  nawiązaniem 

kontaktów handlowych z partnerami zagranicznymi obejmujące w szczególności doradztwo 
i szkolenia w zakresie promocji  sprzedaży za granicą  JRE i promocji  eksportu, badania 
rynków zagranicznych,  udziału  w imprezach targowo-wystawienniczych (wsparcie  to  nie 
obejmuje pomocy publicznej na działalność związaną z wywozem produktów);

b) rozwój sieci centrów obsługi inwestorów;
c) przygotowanie dużych terenów inwestycyjnych, w zakresie prac studyjno-koncepcyjnych, 

umożliwiających realizację inwestycji m.in. typu brownfield, greyfieldoraz greenfield;
d) przedsięwzięcia niezbędne z punktu widzenia promocji  turystycznych walorów Polski,  w 

tym tworzenie nowych,  innowacyjnych typów produktów i usług turystycznych,  tworzenie 
systemu informacji turystycznej;

e) inwestycje  w  zakresie  produktów turystycznych  o  znaczeniu  ponadregionalnym,  w  tym 
inwestycje przyczyniające się do poprawy jakości usług turystycznych;

f) budowa i rozwój internetowego systemu obsługi przedsiębiorców poszukujących partnerów 
handlowych oraz możliwości podjęcia inwestycji na terenie Polski.

Oś priorytetowa 7. - Budowa i rozwój społeczeństwa informacyjnego
− sieci szerokopasmowe

Pełny  tekst  Programu  Operacyjnego  Innowacyjna  Gospodarka  oraz  wszystkie  wytyczne  są 
dostępne na stronie internetowej: 
http://www.mrr.gov.pl/ProgramyOperacyjne+2007-2013/Innowacyjna+Gospodarka/ 

Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej
Oś priorytetowa I: Nowoczesna gospodarka
Oś priorytetowa II: Wojewódzki ośrodki wzrostu
− infrastruktura drogowa, uzbrojenie terenów inwestycyjnych, park technologiczny, turystyka 

kongresowa i targowa

http://www.mrr.gov.pl/ProgramyOperacyjne+2007-2013/Innowacyjna+Gospodarka/
http://www.mrr.gov.pl/ProgramyOperacyjne+2007-2013/Infrastruktura+i+Srodowisko/


Pełny tekst Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej oraz wszystkie wytyczne są 
dostępne na stronie internetowej: 
 http://www.mrr.gov.pl/ProgramyOperacyjne+2007-2013/Rozwoj+Polski+Wschodniej/ 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013
Oś priorytetowa  I Wzrost innowacyjności i wspieranie przedsiębiorczości
Oś priorytetowa II Rozwój infrastruktury transportowej
Oś priorytetowa III Rozwój turystyki i kultury
Oś priorytetowa IV Społeczeństwo informacyjne 
Oś priorytetowa V Rozwój infrastruktury środowiska
Oś priorytetowa VI Rozwój infrastruktury społecznej 
Pełny tekst Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego oraz wszystkie 
wytyczne są dostępne na stronie internetowej: 
http://www.rpowp.wrotapodlasia.pl/

Miasto w chwili obecnej ma wpisane na listę indykatywną trzy inwestycję:
1. Usprawnienie drogowych połączeń regionalnych Łomży za kwotę 48 500 000 zł
2. Budowa pływalni przy ul. Stefana Wyszyńskiego za kwotę 25 000 000 zł.
3. Modernizacja stadionu miejskiego za kwotę 22 000 000 zł.

Po podpisaniu umowy dotyczącej przygotowania projektu indywidualnego możemy przystąpić do 
ogłoszenia przetargu na zadanie – Modernizacja stadionu miejskiego, a dwie pozostałe inwestycje 
są na etapie przygotowania dokumentacji technicznej.
Po przeprowadzeniu przetargu na opracowanie studiów wykonalności, w chwili obecnej są one 
przygotowywane następujące inwestycje:
− Modernizacja i rozbudowa pływalni przy SP 10 w Łomży
− Modernizacja i adaptacja zabytkowego budynku Muceum Północno-Mazowieckiego w Łomży
− Modernizacja i termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Łomży 
− Przebudowa Sali widowiskowej przy PUW ul. Nowa 2 w Łomży na potrzeby Łomżyńskiej 

Orkiestry Kameralnej
− Modernizacja stadionu Miejskiego w Łomży 
− Budowa pływalni miejskiej przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży.
Oprócz ww. Miasto złoży wnioski na następujące inwestycje:
− Rozbudowa i modernizacja systemu transportowego Łomży 

- Zakup autobusów szt. 31 i ustawienie wiat przystankowych 
- Budowa systemu bezpieczeństwa i informacji komunikacji zbiorowej 
- Wprowadzenie systemu biletu elektronicznego 

− Modernizacja Aleji Legionów od stacji BP do granic Miasta
− Modernizację ul. Wojska Polskiego wraz ze skrzyżowaniem z ul. Sikorskiego
− Budowa ul. Szosa Zambrowska
− Modernizację hali targowej na potrzeby Podregionu Łomżyńskiego
− Budowa Grodziska Łomżyńskiego
− Tereny sportowo-rekreacyjne na Narwią
− Budowa sieci LOMAN Miasta Łomża i przyległych gmin
− budynki komunalne (jeśli pojawi się możliwość dofinansowania)
W chwili ogłoszenia konkursów na poszczególne działania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego zostaną złożone wnioski.

http://www.rpowp.wrotapodlasia.pl/
http://www.mrr.gov.pl/ProgramyOperacyjne+2007-2013/Rozwoj+Polski+Wschodniej/

